
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis – pracovní skupina pro financování 

 

Datum: 23. 6. 2021 

Místo: Matrika, Tábor 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Mgr. Musil – garant PS: 

➢ přivítání všech přítomných  
➢ seznámení s programem: 

• Střední článek podpory 

• Národní plán obnovy ČR 

• programovací období 2021 – 2027 – aktuální informace 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám 

• diskuze  
 

2) PaedDr. Heršálková – Střední článek podpory (SČP): 

➢ zakotven ve Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+ 
➢ Hlavní cíl = zvyšování kvality vzdělávání prostřednictvím komplexního systému 

podpory škol 
➢ pilotáž SČP byla schválena ministrem školství v prosinci 2020 
➢ podpůrný a koordinační nástroj – místo podpory pro jednotlivé školy 
➢ přínos školám: 

• metodická pomoc zejména v oblasti:  
o školské legislativy 
o pracovního práva a správních řízení 
o ekonomiky 
o optimalizace a digitalizace procesů 
o vedení matriky ve školních informačních systémech aj. 

➢ přínos zřizovatelům: 

• metodická pomoc při plnění role zřizovatele: 
o v oblasti výkonu přenesené působnosti, nebo samosprávy 

• podpora efektivní komunikace se školou 

• motivace ke spolupráci a spolupodílení se na plánech podpory a rozvoje 
školy 

➢ podpora činnosti místních akčních plánů, formálního i neformálního vzdělávání, 
sdílení zkušeností, příkladů dobré praxe atd. 

➢ pilotáž proběhne 2021 – 2023 v Semilech a Svitavách za přímé podpory MŠMT 



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

3) Bc. Daňková – Národní plán obnovy ČR (NPO): 

➢ Plán reforem a investic ČR s cílem zvýšení ekonomické prosperity a kvality života 
➢ pomocí zvyšování produktivity, udržení zaměstnanosti a posilování 

konkurenceschopnosti 
➢ zdroj – RRF – Nástroj pro oživení a odolnost – schválen na mimo řádném jednání 

Evropské rady 
➢ předpokládaná alokace: cca 172 mld. Kč grantová část, dalších 20 mld. Formou 

úvěru – částky jsou bez DPH 
➢ rozdělen na 6 pilířů: 

• digitální transformace 

• fyzická infrastruktura a zelená tranzice 

• vzdělávání a trh práce 

• instituce a regulace a podpora podnikání v reakci na COVID 19 

• výzkum, vývoj a inovace 

• zdraví a odolnost obyvatel 
➢ právě v rámci pilíře č. 3 i 2 podopatření zaměřených na školství: 

• 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace: 
o Reforma kurikula a její implementace 

• 3.2 Adaptace kapacity a zaměření školních programů: 
o Zavedení opatření pro podporu škol s vyšším počtem vyloučených 

lokalit 
o Zavedení opatření pro doučování žáků a cílenou přípravu 

na vyučování  
➢ NPO projednán Vládou ČR, následně schvalován Evropskou komisí – předpokládané 

schválení a uzavření příslušných dokumentů mezi ČR a EK v letních měsících 2021 
 

4) MgA. Kukla – Programovací období 2021 - 2027: 

➢ Vláda České republiky schválila alokace operačních programů 
➢ Česká republika by mohla čerpat cca 550 miliard korun – 21 mld. EUR 
➢ základním dokumentem pro čerpání z Evropských fondů je Dohoda o partnerství 

2021 – 2027 – prozatím nebyla Evropskou komisí schválena, poslední zveřejněná 
verze je z října 2020 

➢ v březnu 2021 zveřejněny aktuální verze operačních programů JAK a IROP – 
možnost čerpání dotací v oblasti školství 

➢ podrobné podmínky, ani časový harmonogram přípravy vyhlašování výzev v těchto 
OP není znám – nejdříve na začátku roku 2022 

➢ investiční záměry žadatelů v rámci IROP budou muset být zařazeny do Seznamu 
investičních záměrů ve Strategickém rámci pro ORP Tábor – poslední aktualizace 
tohoto dokumentu schválena ŘV dne 3.5.2021 – další řádná aktualizace po uplynutí 
stanovené lhůty 6 měsíců      

  



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

5) MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené výzvy: 

➢ OP VVV – výzva č. 02_20_080 Šablony III: https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-
20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm 

• příjem žádostí do: 29.6.2021 do 14 hodin 
➢ NSA – 3 výzvy: ÚVODNÍ STRÁNKA - Národní sportovní agentura (agenturasport.cz) 

• příjem žádostí do: 30.6.2022 
➢ podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 

jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 

 
 

Příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v září 2021. 

 

Zapsal: Mgr. Josef Musil 

garant pracovní skupiny      

https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-080-sablony-iii-mimo-hlavni-mesto-praha.htm
https://agenturasport.cz/

